señalado en los numerales 1 y 2 del artículo, siendo exigibles los siguientes: 

al finalizar el quinto siguiente a la declaratoria de de zona franca 
permanente, al menos diez (10) usuarios industriales de bienes y/o servicios vinculados que 
realicen una nueva inversión sumada sea igualo superior a noventa y dos míl 
mínimos mensuales (92.000 smmlv). 

Artículo 30. Requisitos para declaratoria de zonas francas permanentes de parques 
tecnológicos. Los representantes legales las personas reconocidas por 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, conformidad con la 590 2000, o 
cualquier otra norma que la modifique, adicione o sustituya, como Parques Tecnológicos,

[...]

Requisitos para la declaratoria 
que 

nal"lTO 

artículos 26, 31 a 37 y 38 del Decreto, requisitos nueva inversión, rn.con ....'rn 

patrimonio y la constitución de una nueva jurídica. 

Adicionalmente, se deberá cumplir con siguientes 

1. al momento solicitud, a ciento cincuenta mil salarios 
mínimos legales (150.000 smmlv), 

Dentro de (5) años a la declaratoria de existencia zona franca 
permanente , realizar una nueva inversión a seiscientos noven.ta y dos 
mil salarios mínimos mensuales vigentes (692,000 smmlv). 

Duplicar la renta líquida gravable inada a 31 de bre del año inmediatamente

[...]

proyecto. 

15.Tratándose de personas jurídicas que acrediten activos fijos reales productivos por 	un 
monto superior a treinta mil salarios mínimos mensuales legales vigentes (30.000 smmlv), 
tendrán el compromiso de realizar una nueva inversión por once mil quinientos 
mlmmos legales vigentes (11.500 smmlv), adicional a los activos fijos 
productivos acreditados en el momento de la calificación, dentro de los (3) 
siguientes a la calificación, y generar mínimo cincuenta (50) nuevos empleos directos y 
formales a la puesta en marcha del proyecto.